
22. 3. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Havířovský magistrát sezónně zaměstná 70
lidí bez práce
Při sezónních úklidových pracích
bude v Havířově na Karvinsku od dubna pomáhat 70 nezaměstnaných.
Jde o klienty karvinského úřadu práce, řekla dnes ČTK mluvčí
magistrátu Jana Nováková. Město obdobnou práci nabízí
nezaměstnaným již třetím rokem.
V zimě například město zaměstnávalo při údržbě 20 lidí. V

Při sezónních úklidových pracích
bude v Havířově na Karvinsku od dubna pomáhat 70 nezaměstnaných.
Jde o klienty karvinského úřadu práce, řekla dnes ČTK mluvčí
magistrátu Jana Nováková. Město obdobnou práci nabízí
nezaměstnaným již třetím rokem.
V zimě například město zaměstnávalo při údržbě 20 lidí. V
letních měsících budou lidé sbírat hlavně odpadky, čistit hřiště,
pískoviště, lavičky a autobusové zastávky. Čeká je také úklid
městského hřbitova a likvidace nepovolených skládek.
Na Karvinsku je přes 25.000 nezaměstnaných, což představuje
zhruba 18,6 procenta obyvatel okresu. V celém Moravskoslezském
kraji je přes 97.000 lidí bez práce, úřady práce tedy evidují
zhruba 15,5 procenta nezaměstnaných. Průměrná republiková
nezaměstnanost je přibližně 9,6 procenta.
Úřad práce platí lidem, kteří budou v Havířově pomáhat s
úklidem, základní plat ve výši 5700 korun měsíčně a odvádí za ně
sociální a zdravotní pojištění. Magistrát proplácí pouze odměny.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

